
      

COMUNE DI MINEO 
 (Città Metropolitana di Catania) 

 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N.     69     DEL     27-08-2024    . 
 
 

OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente, al fine di prevenire rischi e pericoli per la 
pubblica e privata incolumità, in occasione del concerto musicale del 
28/08/2024 

 
I L   S I N D A C O 

 
RICHIAMATA la circolare del Ministero dell’Interno nr. 555/OP/001991/2017/1; 
 
VISTO il Piano della Sicurezza e Gestione delle Emergenze, redatto dal tecnico incaricato, in 
occasione del concerto musicale degli Zero Assoluto che si terrà a Mineo, presso il Largo Francesco 
Crispi, il 28/08/2024; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
 
VISTA la legge nr.48, del 18/04/2017, conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 20 
febbraio 2017, n. 14, recante disposizioni urgenti in materia di sicurezza delle città; 
 
CONSIDERATO che è intendimento dello scrivente tutelare la sicurezza della comunità;  
 
Per i motivi di cui sopra, in occasione concerto musicale degli Zero Assoluto, del giorno 28/08/2024: 
 

O R D I N A 
 

- il divieto d’introdurre, nell’area occupata dagli spettatori, così come appositamente delimitata 
nel Piano della Sicurezza, bottiglie in vetro, lattine e bottiglie in plastica provviste di tappo di 
chiusura; 

- il controllo del rispetto del numero massimo di spettatori presenti nell’area delimitata e delle 
prescrizioni sopra ordinate; 

- di vigilare le aree pubbliche e private sovrastanti il Largo Francesco Crispi, al fine di evitare il 
lancio di oggetti ed eventuali comportamenti di pericolo.  

 
DISPONE  

 
- Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio comunale e sul sito istituzionale 

dell’Ente, ai sensi del D. Lgs.33/2013, dandone ampia pubblicità. 
 



 
 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

 
DA MANDATO 

 
- all’Ufficio di Segreteria di notificare la presente ordinanza a mezzo PEC, a: 
 
▪ Prefettura di Catania; 
▪ A.S.P. 3 Catania; 
▪ Comando Stazione dei Carabinieri di Mineo; 
▪ Comando dei Vigili Urbani; 
▪ Responsabili Comunali di E.Q.; 
▪ Dipartimento Regionale della Protezione Civile della Regione Siciliana; 

 
AVVERTE 

che è fatto obbligo di rispettare e far rispettare la presente ordinanza, sotto comminatoria delle 
sanzioni previste dal D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., nonché di quelle previste dal vigente Codice Penale. 

 
AVVERTE INOLTRE 

 
che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, 
entro il termine di giorni 60 dalla data di pubblicazione, ovvero, ricorso straordinario al Presidente 
della Regione Siciliana nel termine di giorni 120. 

 
 

                                                                                                
 

IL SINDACO 
F.to  Mistretta Giuseppe 

 
 
 
 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.      1194      Reg. Pubbl. 
 
Si attesta che il presente atto, è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line sul sito web istituzionale del 

Comune, dal           27-08-2024           al           11-09-2024           ad ogni effetto di pubblicità legale, ai sensi 

e per gli effetti di cui all'art.12, comma 2 e 3, della L.R. 5 del 5.4.2011. 
 
 

 IL SINDACO 
 F.to  Mistretta Giuseppe 

 


